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Aktualna sytuacja na rynku pracy
Poznania

i powiatu poznanskiego.
Stan bezrobocia.
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AGENDA PREZENTACII

Lokalny rynek pracy /bezrobocie rejestrowane
Dziatania PUP na rzecz lokalnego rynku pracy
Zatrudnienie cudzoziemcow

Nagrody i wyrdznienia PUP

Wyzwania na 2022 .
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Stopa bezrobocia

. powiat wojewddztwo
Poznan e . .
poznanski wielkopolskie
31.12.2020r. 2,0% 2,0% 3,7% 6,2%
31.07.2021r. 2,0% 2,1% 3,5% 5,8%
Liczba osdb 31.12.2020 31.08.2021
bezrobotnych
= 11 043 11 031
P e 4012 4 064

POZnan 7 031 6 967
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545

373 382

Liczba bezrobotnych na koniec sierpnia 2020 i 2021 r. w powiecie poznanskim
wg gmin

PUP ogotem w
2020 roku I -Viil 2021

Naptyw oséb 15 018 i
rejestrujacych sig

Odpfryw 10764 8 606
zarejestrowanych
tacznie 26 682 17 200

2021
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Charakterystyka osdb bezrobotnych

stan na koniec sierpnia 2020 i 2021 roku

73,80%
67,30%

w szczegblnej sytuacji na
rynku pracy

N 2020 m2021

32,70%

I 26,20%

pozostali

Bezrobotni w
szczegllnej

sytuacji na rynku
pracy

ogotem

Dtugotrwale
bezrobotni

Powyzej 50 r.z.

Do 30r.z.

Posiadajacy co
najmniej 1 dziecko
do6r.z.

6 682

2 602

2511

2197

1216

8144

4643

2961

1988

1397
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i Zapotrzebowanie pracodawcow — oferty pracy

Do 31.08.2021 roku w dyspozycji Powiatowego Urzedu Pracy w Poznaniu pozostawato 20 939
ofert pracy (w tym 6 392 z powiatu poznanskiego).

31.08.2021
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Najwieksze potrzeby zatrudnieniowe pracodawcéw
w powiecie poznanskim (styczen — sierpien)

w 1-VIII 2021 m 2020
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n._wpé* Struktura ofert pracy

Wsrod osdb z wyksztatceniem
wyiszym (5% ofert) poszukiwani s3:
nauczyciel (rézne specjalnosci), inzynier
elektryk, automatyk, specjalista kontroli
jakosci, kosmetolog, psycholog, lekarz
weterynarii, analityk finansowy, specjalista
administracji publicznej

Wsrdd osdb bez kwalifikacji
zawodowych (54% ofert)
poszukiwani s3: sprzataczka
biurowa, pracownik pralni
operator urzadzen do
drobiu, operator
pozostali pracow
pakowacz reczn

Wsrod oséb z wyksztatceniem Srednim

(14% ofert) poszukiwani sa: technik prac
owych, pracownik agencji pracy

sowej, sekretarka, technik elektryk,
asazysta, kelner

Wsrod osdb z wyksztatceniem zasadniczym
zawodowym/branzowym (27% ofert) poszukiwani

$q: sprzedawca, kurier, fryzjer, robotnik gospodarczy,
kucharz, ogrodnik, kierowca, magazynier
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Obszar wspétpracy PUP POZNAN

Osoby bezrobotne i
poszukujace pracy

Pracodawcy, przedsiebiorcy

Inne podmioty, partnerzy
rynku pracy

Tarcza antykryzysowa

posrednictwo pracy

wsparcie finansowe tworzenia
nowych miejsc pracy

Krajowy Fundusz Szkoleniowy

zatrudnianie cudzoziemcow

monitoring zwolnien grupowych




w fE Srodki finansowe przeznaczone na realizacje zadan wg
r V 4 V 4
poszczegolnych programow w 2021r.

158 919 663 zt

FUNDUSZ PRACY* 152 334 191 zf, w tym:

I. Algorytm MRPiPS: 8 325 951 zt

Il. Fundusz Pracy zasilany Funduszem Przeciwdziatania COVID-19: 130 000 000 zt

Ill. EFS w ramach PO WER 2014 - 2020%* : 9 250 679 zt

IV. EFS w ramach WRPO 2014 - 2020 : 4 757 561 z

* w tym na realizacje Tarczy antykryzysowej

Szkolenia pracownikéw firm w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego: 6 585 472 zt
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r Wspotpraca z pracodawcami

W okresie I-VIII 2021 roku Powiatowy Urzad Pracy w Poznaniu podpisat 400 umow
z pracodawcami.
Najwiecej uméw podpisano w zakresie:

staze srodki zaangazowane

236 umow 369 os6b 3 384 408 zt |

Krajowy Fundusz Szkoleniowy
113 uméw 1 653 osoby 5129919 zt
31 uméw 31 oséb 189 173 zt
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie osoby 50+

20 umow 20 osob 163 147 z
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Efektywnos¢ prowadzonych dziatan aktywizacyjnych

F N

EFEKTYWNOSC ZATRUDNIENIOWA

N 2017 m2018 ™ 2019 m 2020
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Pozyczki dla mikroprzedsiebiorcéw oraz
organizacji pozarzagdowych

Dofinansowanie wynagrodzenia
pracownikow wraz ze sktadkami na
ubezpieczenia spoteczne dla mikro, matych i
$rednich przedsiebiorcow

Dofinansowanie wynagrodzenia
pracownikow wraz ze sktadkami na
ubezpieczenia spoteczne dla organizacji
pozarzadowych

Dofinansowanie wynagrodzenia
pracownikow wraz ze sktadkami na
ubezpieczenia spoteczne dla koscielnej osoby
prawnej

Dofinansowanie kosztéw prowadzenia
dziatalnosci dla przedsiebiorcow
samozatrudnionych

Dotacja w ramach tarczy branzowej

Dotacja dla przedsiebiorstw prowadzgcych
sklepiki szkolne

Liczba ztozonych wnioskow
w 2021r.

1820

797

17

2524

20 221

19

Liczba wnioskow
rozpatrzonych w 2021r.

(z wnioskow z lat 2020 i
2021r.)

2003

754

16

2721

20 549

18

REALIZACJA TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ - 31.08.2021r.

Kwota wydatkowana (zt)
w 2021r.

3071596

17 363 417

210 640

9762960

93 917 099

60 000

124 385 712




Fundusz

URZAD PRACY
Szkoleniowy

o— Finansowanie ksztatcenia ustawicznego pracodawcy ‘ @ Krajowy
n..wm"’*”‘“ i pracownikoéw - Krajowy Fundusz Szkoleniowy — srodki wydatkowane

W 2021 roku Urzad dysponuje rekordowg kwotg 6 585 472 zt na ksztatcenie
ustawiczne w ramach KFS.

Srodki wydatkowane

3 090 227
5001694
4770032
2166 278 |
3 287 058

2725435

| |
0 1000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5000 000 6 000 000

=1-VIII2021 = 2020 =2019 w2018 w2017 m2016

Rok liczba oséb kwota
objetych wydatkowana
wsparciem (w zt)

2021 1226 3090 227

(stan na 31.08.2021)

2020 1436 5001 894

facznie lata 2014-2020 8234 22 318413
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Zatrudnianie cudzoziemcow

e oswiadczenia o powierzeniu wykonywania pracy

e zezwolenia na prace sezonowa

e opiniowanie zezwolen na prace wydawanych przez
Wojewode




ﬂ'ﬁ“ Zatrudnianie cudzoziemcéw
Oswiadczenia tzw. ,procedura uproszczona”

tacznie w roku ubiegtym Urzad zarejestrowat 75 681 oswiadczen o powierzeniu wykonywania pracy
cudzoziemcom. Sposrdd zarejestrowanych oswiadczen wiekszo$¢ dotyczyta zatrudnienia obywateli Ukrainy.

W okresie | — VIII 2021 roku PUP zarejestrowat 64 356 oswiadczenia o powierzeniu wykonywania pracy
cudzoziemcom.

E2016 E2017 =2018 E2019 =E2020 EI-VII2021

90 000 75681

60 000

30 000

Liczba oswiadczen



ﬂrwno Zezwolenia na prace sezonowg

W 2020 roku tacznie wydano 1 091 zezwolen na prace sezonowa cudzoziemcow.

Pracodawcy w 80% przypadkdw na podstawie zezwolenia na prace sezonowg zatrudnili osoby narodowosci
ukrainskiej.

Reprezentowane branze pracodawcéw, ktérym wydano zezwolenia: 90% - rolnictwo, lesnictwo, fowiectwo,
rybactwo, 10% - dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi.

W okresie od | do VIII 2021 roku wydano 1 493 zezwolenia na prace sezonowa.
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Ry Zatrudnianie cudzoziemcow
informacje starosty o braku mozliwosci zaspokojenia
potrzeb kadrowych pracodawcy

W 2020 roku tgcznie wydano informacje starosty na 20 806 stanowisk pracy.

W okresie I- VIII 2021 roku tacznie wydano 2 534 opinii w celu uzyskania zezwolenia na prace.
taczna liczba miejsc pracy, na ktorych pracodawcy zamierzali zatrudnic¢ cudzoziemcéw do konca
sierpnia 2021 roku wyniosta 16 716 stanowisk pracy.
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r Poznanski Osrodek Wspierania Przedsiebiorczosci

“u

=  wspiera rozwoj gospodarczy na poziomie lokalnym, swiadczy

. PO
. . . . 0O () PR
bezptatne ustugi nowo tworzonym i obecnym przedsiebiorstwom SROBEX vy %
. .. . . . L . . . PRZEDSI®
* nalezy do Sieci Wspierania Przedsiebiorczosci i Zatrudnienia, wspotpracuje -

z instytucjami rynku pracy, otoczenia biznesu, poznanskimi uczelniami, Osrodkie
Szkoleniowym Wydziatu Dziatalnosci Gospodarczej i Rolnictwa Urzedu Miasta Poznania.

=  Swiadczone ustugi:
v'informacja i doradztwo dotyczace rozpoczynania i prowadzenia dziatalnosci gospodarczej

v  doradztwo specjalistyczne — we wspdtpracy z ZUS, US, PIP, Starostwem Powiatowym
w Poznaniu, Krajowg lzbg Doradcéw Podatkowych

v'promocja przedsiebiorczosci: prowadzenie warsztatéw, prelekcji, udziat w targach pracy
v'edukacja: warsztaty, lekcje przedsiebiorczos$ci, seminaria, szkolenia

W 2021r. z ustug Osrodka skorzystato 4 731 osob.

I o N

Forma Informacja Doradztwo
wsparcia i doradztwo specjalistyczne
podstawowe

szkolenia warsztaty

Liczba
korzystajacych 3693 207 192 639
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OSIAGNIECIA

W 2020r. Powiatowy Urzad Pracy w Poznaniu zostat wyrdzniony jako jedyny urzad pracy z Wielkopolski, przez

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej, za efektywng i skuteczng obstuge spraw z zakresu legalizacji pracy
cudzoziemcéw w roku 2019.

Ministerstwo Rodzil

N WYROZNIENIE

pracy
cudzoziemcow

Minister

Rodziny, Pracy
i Polityki Spotecznej

Ponadto Urzad otrzymat wyrdznienie za realizacje zadan z Tarczy antykryzysowej w 2020 roku. W 2020 roku
tacznie w ramach tarczy antykryzysowej wptyneto 92 338 wnioskdw przedsiebiorcéw. tacznie na realizacje
tarczy wypftacilismy 533 718 735 zt.

e

MINISTRA RO
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v’ sprawny, howoczesny i przyjazny Urzad (rozszerzenie zakresu ustug online)

Wyzwania na 2022 r.

v'wsparcie przedsiebiorcéw, szczegélnie dotknietych COVID-19 — pilotaz
"Nowe spojrzenie - nowe mozliwosci - Moja firma - Twoje zatrudnienie”

v’ efektywna aktywizacja osob oddalonych od rynku pracy — wyzwanie w
dobie pandemii

v'wzrost efektywnosci programow - dazenie do petnego i produktywnego
zatrudnienia

v'wspieranie przedsiebiorczosci — érodki na podjecie dziatalnosci gospodarczej,
POWP
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Dziekuje za uwage



